



भारत सरकार/Government of India

परमाणु ऊर्जा विभाग/Department of Atomic Energy

सचिवालय समन्वय अनुभाग/Secretariat Coordination Section

अणुशक्ति भवन/Anushakti Bhavan,

छत्रपति शिवाजी महाराज मार्ग/C.S.M Marg,

मुंबई/Mumbai - 400 001.

(☎022- 22862661)

e-mail: sectcord@dae.gov.in

सं.No.35/13/2011-SCS/ 4089

मार्च March 15 , 2024

कार्यालय ज्ञापन OFFICE MEMORANDUM

विषय: एससी/एसटी और पीडब्ल्यूडी के संपर्क अधिकारी का नामांकन

Subject: Nomination of Liaison Officer of SCs/STs and PwBDs

उपरोक्त विषय पर विभाग के दिनांक 28.03.2022 के का.ज्ञा.सं. 35/13/2011-SCS/4218, दिनांक 06.05.2022 के का.ज्ञा.सं. 35/13/2011-SCS/6020 और दिनांक 18.01.2023 के का.ज्ञा. 78/1/2023-Adm./833 का संदर्भ लें।

Reference is invited to this Department's Office Memoranda Nos.35/13/2011-SCS/4218 dated 28.03.2022, 35/13/2011-SCS/6020 dated 06.05.2022 and 78/1/2023-Adm./833 dated 18.01.2023 on the captioned subject.

2. एससी/एसटी और पीडब्ल्यूडी के लिए निदेशक (प्रशासन) और संपर्क अधिकारी श्री ई. रविन्द्रन के मूल कैडर में समयपूर्व प्रत्यावर्तन के परिणामस्वरूप, श्री जी. वेंकटेशन, निदेशक (एटीआई) जो वर्तमान में निदेशक (एससीएस) के शेष कार्य देख रहे हैं, को एतदद्वारा पऊवि सचिवालय के लिए एससी/एसटी और पीडब्ल्यूडी के लिए संपर्क अधिकारी के रूप में नियुक्त किया जाता है। वह विभाग में एससी/एसटी और पीडब्ल्यूडी मामलों के लिए नोडल संपर्क अधिकारी के रूप में भी कार्य करेंगे।

Consequent on premature repatriation of Shri E. Ravendiran, Director(Admin) and Liaison Officer for SCs/STs and PwBDs to the parent cadre, Shri G. Venkatesan, Director(ATI) who is presently looking after the duties of Director(SCS) is hereby appointed as Liaison Officer for SCs/STs and PwBDs for DAE Secretariat. He will also function as Nodal Liaison Officer for SC/ST and PwBD matters in the Department.

3. परमाणु ऊर्जा विभाग के संपर्क अधिकारी का संपर्क विवरण निम्नानुसार है:-

The Contact details of Liaison Officer in DAE is as follows:-

श्री जी. वेंकटेशन Shri G. Venkatesan,

निदेशक (एटीआई/एससीएस) Director(ATI/SCS)

परमाणु ऊर्जा विभाग Department of Atomic Energy,

अणुशक्ति भवन, छ.शि.म.मार्ग Anushakti Bhavan, C.S.M. Marg,

मुंबई Mumbai 400 001

☎ 022 2202 2174

ई-मेल email:diradm@dae.gov.in

4. इसे सचिव, पऊवि के अनुमोदन से जारी किया जाता है।
This issues with the approval of Secretary, DAE.



(बिपिन कुरुप/Bipin Kurup)

अवर सचिव (एस. सी. एस) / Under Secretary (S.C.S)

पऊवि की सभी संघटक इकाइयों/पीएसयू और सहायता प्राप्त संस्थानों के प्रमुख और प्रशासनिक प्रमुख

Heads & Administrative Heads of All Constituent Units/PSUs and Aided Institutions

- (i) श्री जी. वेंकटेशन, निदेशक (एटीआई), पऊवि Shri G. Venkatesan, Director(ATI), DAE
- (ii) पऊवि और पऊवि शाखा सचिवालय, नई दिल्ली के सभी अनुभाग (दर्पण पोर्टल के माध्यम से)
All Sections in DAE and DAE Branch Secretariat, New Delhi (**through Darpan Portal**)
- (iii) प्रमुख-समन्वयक, अखिल भारतीय पऊवि/एससी/एसटी कर्मचारी समन्वय समिति
Chief-Coordinator, All India DAE/SC/ST Employees Co-ordination Committee
- (iv) प्रमुख, सीआईएसडी, पऊवि -पऊवि वेबसाइट और संबंधित लिंक में आवश्यक अद्यतनीकरण करने के अनुरोध के साथ।
Head, CISD, DAE - with a request to make necessary updation in DAE website and related links

सूचनार्थ प्रति Copy for information to:

1. निदेशक, राष्ट्रीय अनुसूचित जाति आयोग, 5वीं मंजिल, लोकनायक भवन, खान मार्केट, नई दिल्ली- 110 003
Director, National Commission for Scheduled Castes, 5th Floor, Loknayak Bhawan, Khan Market, New Delhi- 110 003
2. निदेशक, राष्ट्रीय अनुसूचित जनजाति आयोग, 6वीं मंजिल, 'बी' विंग, लोकनायक भवन, खान मार्केट, नई दिल्ली 110 003
Director, National Commission for Scheduled Tribes, 6th Floor, 'B' Wing, Loknayak Bhawan, Khan Market, New Delhi 110 003
3. दिव्यांगजन के लिए मुख्य आयुक्त का कार्यालय, दिव्यांगजन सशक्तिकरण विभाग, सामाजिक न्याय और अधिकारिता मंत्रालय भारत,सरकार, 5वीं मंजिल, एनआईएसडी बिल्डिंग, प्लॉट नंबर जी-2, सेक्टर-10, द्वारका, नई दिल्ली 110 0075
Office of the Chief Commissioner for Persons with Disabilities(Divyanganjan), Department of Empowerment of Persons with Disabilities, Ministry of Social Justice & empowerment, Govt. of India, 5th Floor, NISD Building, Plot No.G-2, Sector-10, Dwarka, New Delhi 110 0075